
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Л А . W .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского 
городского округа Ставропольского края 

от 25.01.2016 №35

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», часто I статьи 9 пунктом 6 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
Минераловодского городского округа Ставропольского края, администрация 
Минераловодского городского округа постановляет:

I. Внести в постановление администрации Минераловодского 
городского округа Ставропольского края от 25.01.2016 № 35 «Об 
утверждении Положения об организации питания учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Минераловодского городского округа Ставропольского края от '25.10.2017 № 
2821, от 29.08.2018 № 2080, от 27.10.2020 № 2207, от 20.01.2022 № 57) 
следующие изменения:

1. Пункт 2. постановления изложить в новой редакции:
«Установить норматив бюджетных затрат на организацию горячего

питания на одного учащегося из расчета -  87,00 рублей в день.».
2. Пункт 2.13. раздела 2 «Порядок организации горячего питания в 

образовательных учреждениях» Положения изложить в следующей 
редакции:

«Объем средств местного бюджета на оплату горячего питания 
обучающихся в образовательном учреждении определяется исходя из 
норматива бюджетных затрат на организацию горячего питания в виде 
горячего завтрака и горячего обеда в размере 87,00 рублей на одного 
учащегося.».

3. В пункт 2.14. раздела 2 «Порядок организации горячего питания в 
образовательных учреждениях» Положения внести изменения, дополнив 
пунктами 2.14.3, 2.14.4 следующего содержания:

«2.14.3. Двухразовое бесплатное горячее питание, предусматривающее 
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, посещающими муниципальные 
общеобразовательные учреждения Минераловодского городского округа по

>

2

образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.

2.14.4. Родителям (законным представителям) детей-инвалидов, 
имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных организаций Минераловодского 
городского округа Ставропольского края, получающих образование на дому, 
в форме денежной компенсации стоимости двухразового питания по месту 
учебы.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации 
Минераловодского городского округа, управляющего делами администрации 
Минераловодского городского округа Пикалову О. М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального


